HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ HỮU LŨNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /NQ-HĐND Hữu Lũng, ngày 22 tháng 10 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Về việc giao số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước

trong các đơn vị sự nghiệp công lập chưa tự bảo đảm chi thường xuyên

của xã Hữu Lũng năm 2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ HỮU LŨNG

KHOÁ I, KỲ HỌP THỨ BA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Thông tư số 19/2023/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 10 năm 2023 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn về vị trí việc làm, cơ cấu viên

chức theo chức danh nghề nghiệp và định mức số lượng người làm việc trong các

cơ sở giáo dục mầm non công lập;

Căn cứ Thông tư số 20/2023/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 10 tháng 2023 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn về vị trí việc làm, cơ cấu viên

chức theo chức danh nghề nghiệp và định mức số lượng người làm việc trong các

cơ sở giáo dục phổ thông công lập;

Căn cứ Quyết định số 1582/QĐ-UBND ngày 10 tháng 7 năm 2025 của

UBND tỉnh Lạng Sơn về việc điều chỉnh giao số lượng người làm việc hưởng

lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập chưa tự bảo

đảm chi thường xuyên của tỉnh Lạng Sơn năm 2025;

Xét Tờ trình số 49/TTr-UBND ngày 27 tháng 9 năm 2025 của UBND xã Hữu

Lũng về dự thảo Nghị quyết của HĐND xã giao số lượng người làm việc hưởng

lương từ ngân sách nhà nước  trong các đơn vị sự nghiệp công lập chưa tự bảo đảm

chi thường xuyên của xã Hữu Lũng năm 2025; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hoá -

Xã hội HĐND xã; ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Giao 448 biên chế người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà

nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập chưa tự bảo đảm chi thường xuyên của

xã Hữu Lũng năm 2025, cụ thể như sau:

1. Cấp Mầm non: 162 biên chế, trong đó:

1.1. Trường Mầm non Lâm trường: 28 biên chế;

1.2. Trường Mầm non Liên cơ: 28 biên chế;

1.3. Trường Mầm non Vĩnh Thịnh: 26 biên chế;

2

1.4. Trường Mầm non Đồng Tân: 35 biên chế;

1.5. Trường Mầm non Hồ Sơn: 24 biên chế;

1.6. Trường Mầm non Sơn Hà: 21 biên chế.

2. Cấp Tiểu học: 156 biên chế, trong đó:

2.1. Trường Tiểu học 1 Hữu Lũng: 40 biên chế;

2.2. Trường Tiểu học 2 Hữu Lũng: 29 biên chế;

2.3. Trường Tiểu học Đồng Tân: 34 biên chế;

2.4. Trường Tiểu học Hồ Sơn: 26 biên chế;

2.5. Trường Tiểu học Sơn Hà: 27 biên chế.

3. Cấp Trung học cơ sở: 130 biên chế, trong đó:

3.1. Trường THCS Đồng Tân: 34 biên chế;

3.2. Trường THCS Hồ Sơn: 24 biên chế;

3.3. Trường THCS Sơn Hà: 24 biên chế;

3.4. Trường THCS Hữu Lũng: 48 biên chế.

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo Nghị quyết này)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân xã tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này,

báo cáo kết quả thực hiện theo quy định.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban của Hội đồng nhân

dân xã, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân xã

giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân dân xã Hữu Lũng khóa I, kỳ

họp thứ Ba thông qua ngày 22 tháng 10 năm 2025.

Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- Thường trực Đảng uỷ xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;

- Các Ban HĐND xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Các phòng, ban và tương đương thuộc xã;

- PCVP HĐND&UBND xã;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT, hồ sơ kỳ họp.

CHỦ TỊCH

Lê Thùy Dung

		2025-10-23T17:27:54+0700

		2025-10-23T21:38:10+0700

		2025-10-23T21:38:10+0700